
Burmistrz Miasta
Aleksandrowa Kujawskiego

Zarządzenie Nr 67/2022 
Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego 

z dnia  27 kwietnia 2022 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

w sprawie ustalenia zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których 
organizatorem jest Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2022  r.,  poz.  559),  art.  31-31d   ustawy  z  dnia  25  października  1991  r.  o  organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.), art. 6 ust. 1, art. 8 pkt 2 i
art. 10 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami
prawnymi  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  2136)  oraz  rozporządzenia  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  z  dnia  22  października  2015 r.  w sprawie  wynagradzania  pracowników instytucji
kultury (Dz.U z 2015 r. poz. 1798)  

zarządzam, co następuje:

§ 1
Niniejsze zarządzenie ma zastosowanie wobec dyrektorów następujących jednostek:

1. Miejskie Centrum Kultury im. Mariana Szafrańskiego ul. Parkowa 3 , 87-700 Aleksandrów
Kujawski

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Danilewicz Zielińskiej ul. Wojska Polskiego 2, 87-
700 Aleksandrów Kujawski Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Danilewicz Zieli skień  

§ 2
Ustala  się  zasady  wynagradzania  dyrektorów instytucji  kultury,  dla  których  organizatorem jest
Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski.

§ 3
Dyrektorowi instytucji kultury przysługuje wynagrodzenie miesięczne, na które składa się:

1. wynagrodzenie zasadnicze,
2. dodatek funkcyjny,
3. dodatek za wieloletnią pracę,
4. dodatek specjalny, który może być przyznany według zasad wynikających z zarządzenia

§ 4
1. Maksymalny  poziom  wynagrodzenia  zasadniczego  dla  dyrektora  instytucji  kultury   nie

może przekroczyć 6.000,00 zł. brutto.
2. W przypadku zatrudnienia dyrektora instytucji kultury w niepełnym wymiarze czasu pracy

składniki  wynagrodzenia  przysługują  w  wysokości  proporcjonalnej  do  wymiaru
zatrudnienia.

3. Dodatek za wieloletnią pracę przysługuje dyrektorowi w sposób i na zasadach określonych
w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

4. Maksymalny  poziom   dodatku   funkcyjnego  dla  Dyrektora  nie  może  przekroczyć
1.360,00 zł.  brutto.

5. Dyrektorowi może być przyznany dodatek specjalny. Dodatek specjalny jest przyznawany w
związku ze zwiększeniem ilości obowiązków służbowych w ramach przydzielonego zakresu
zadań lub w przypadku okresowego przydzielenie nowych zadań. 

http://bibliotekaaleksandrow.pl/


§ 5
Dyrektorowi instytucji kultury przysługuje:

1. nagroda jubileuszowa określona  na  zasadach w ustawie  o  organizowaniu  i  prowadzeniu
działalności kulturalnej

2. jednorazowa odprawa pieniężna w związku z przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu
niezdolności do pracy  określona na zasadach w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej.

§ 6
Dyrektorowi instytucji kultury może być przyznana nagroda roczna. 

§ 7
Wszystkie  składniki  wynagrodzenia  miesięcznego,  nagroda  roczna  wypłacane  są  ze  środków
instytucji kultury w sposób przyjęty w danej instytucji kultury.

§ 8
Wysokość poszczególnych składników wynagrodzenia oraz nagrody rocznej Dyrektora instytucji
kultury ustala Burmistrz Miasta Aleksandrowa Kujawskiego.

§ 9
W  sprawach  nieuregulowanych  niniejszym  zarządzeniem  maja  zastosowanie  przepisy  ustawy
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawy o wynagradzaniu osób kierujących
niektórymi  podmiotami  prawnymi  oraz  rozporządzenia  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  w sprawie  wynagradzania  pracowników instytucji  kultury  oraz  przepisy  Kodeksu
pracy.

§ 10
Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski.

§ 11
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2022 r.  i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo
przejęty.  

BURMISTRZ 
      (-) Arkadiusz Gralak


